
ce P_ ,24:1 49\ 
ESTADO DO CEARÁ 

Eis

PREFEITURA MUNICIPAL DE 0( 
PEI :UE][11_0 1\ 40: 01, 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no DIA 03 DE JANEIRO DE 2025, 09:00HS, estará abrindo libitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1712.01/2024, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 0 FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA. INCLUINDO 
OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÕES PERIÓDICAS, 
SUPORTE TÉCNICO, TREINAMENTO DE USUARIOS, GERAÇÃO DE INDICADORES DE 
SAÚDE, ORIENTAÇÃO PARA 0 USO ADEQUADO DAS INFORMAÇÕES E 
MONITORAMENTO DA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA PARA OS BLOCOS DE ATENÇÃO 
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, ALÉM DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, PARA 
ATENDER As NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO 
MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
07:00 às 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.ord.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP httbs://www.gov.br/pncp/bt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-CE, 17 de dezembro de 2024. Ermilson 
dos Santos Queiroz — Pregoeiro 

PEREIRO-CE, 17 DE DEZEMBRO DE 2024 

Ermilson do Queiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



FitFERA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 
' . 

EXF111.1TWA 
• 

DIÁRIO OfiCiAL NÚMERO: 1417/2024 - 18/12/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SA0Dg E SANEAMENTO „9,' AVISO DE LICITAÇÃO • PREGÃO ELETRÔNICO 
,AN°1712.0112024 'VIP me 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, através do Setor de 
Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no DIA 03 DE JANEIRO DE 2025, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 
1712.01/2024, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 0 FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA. INCLUINDO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÕES PERIÓDICAS, SUPORTE TÉCNICO, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, GERAÇÃO DE INDICADORES 
DE SAÚDE, ORIENTAÇÃO PARA 0 USO ADEQUADO DAS INFORMAÇÕES E MONITORAMENTO DA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA 
PARA OS BLOCOS DE ATENÇÃO BÁSICA, MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE, ALÉM DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, PARA ATENDER As 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07: 00 as 
11:00hs, ou pelos os sites: www.1311.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e / 
PORTAL DAS LICITACOES http://munlcipios.tce.ce.gov.br/toe-munlclpios/. Pereiro-CE, 17 de dezembro de 2024. Ermilson dos Santos 
Queiroz — Pregoeiro 

riECRETARIA—MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO EXTRATO 676 ADITIVO -.PREGÃ-
0612-.01/2023-SRR 

EXTRATO DO ADITIVO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE —A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAME E 
EREIRO - CE torna público o extrato do Terceiro Aditivo Contratual n° 28.02.01/2024, resultante do PREGA 

W612.01/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CO 
HOSPITALAR E RAIO-X, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E AS UNIDADES BAS ÁUDE 
(UBS'S), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAODE E SANEAMENTO. FUNDAMENTACAO: 0 aditivo do contrato em questão 
encontra amparo no Art. 65, inciso I, alínea "h" e parágrafo primeiro, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. ALTE RAÇÃO 
CONTRATUAL: 0 presente termo aditivo acresceu o valor de R$ 4.875,00 (quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais) ao valo r inicial 
do contrato. CONTRATADO: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 19.794.018/0001 -30. ASSINA PELO 
CONTRATADO: Jose Mardilson Bezerra de Moraes. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. 
PEREIRO/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2024. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO. 

EXTRATO DO ADITIVO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE 
PEREIRO - CE torna público o extrato do Segundo Aditivo Contratual n° 28.02.02/2024, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0612.01/2023-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQuisigAo DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR E RAIO-X, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E AS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE 
(UBS'S), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. FUNDAMENTACAO: 0 aditivo do contrato em questão 
encontra amparo no Art. 65, inciso I, alínea "b" e parágrafo primeiro, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. DA A LTERAÇÃO 
CONTRATUAL: 0 presente termo aditivo acresceu o valor de R$ 7.607,50 (sete mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos) ao 
valor inicial do contrato. CONTRATADO: LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n° 49.476.603/0001 -53. ASSINA PELO 
CONTRATADO: Igor José Gomes Holanda. ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 13 DE 

etsANEAMENTO. 
EZEMBRO DE 2024. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE SA DE E 

EXTRATO DO ADITIVO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do MUNICÍPIO DE 
PEREIRO - CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo Contratual n° 28.02.03/2024, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0612.01/2023-SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAODE E SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E RAIO -X, DESTINADOS AO HOSPITAL 
MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE (UBS'S), JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. FUNDAMENTACAO: O aditivo do contrato em questão 
encontra amparo no Art. 65, inciso I, alínea "b" e parágrafo primeiro, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. DA A LTERAÇÃO 
CONTRATUAL: O presente termo aditivo acresceu o valor de R$ 639,72 (seiscentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavo s) ao 
valor do objeto contratual conforme tabela abaixo do valor inicial do contrato. CONTRATADO: CENTRAL DAS FRALDAS 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n° 26.436.406/0001-05. ASSINA PELO CONTRATADO: José Sales Silveira D'Almeida. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 13 DE DEZEMBRO DE 2024. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ 
NETO - ORDENADOR DE DESPESAS SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 

GABINETE DO PREFEITO - DISPENSA DE LICITAÇÂO'AVISQ DE PUBLICAÇÃO DISpENTAWELI:EITA.ÇA0 N°
1812.01/2024 - CAMARA-MUNICIPAL DE PEREIRO-CE 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 18/12J2024 10:58:55 - IP com rr: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1166 

WWW.pereiro.ce.gov.br 



,. .
la -c) 6, Cl> 00 Z ,V• 1U‹ 

§. 2 .g saggE1544 -4 
'9.7'?., .2 *Si g...411. ,71,1-r: K1, gqw:411.41agigV 0 'q°12 qw8.2. -4.2 43 .,--?,. ,-

w.ms li % =ef.•-•,?t pu. , . ae41- •*. - . 4-4 ',..,
111 .,7 ,,, ,,.. ge• m,,... .g vo,,,. 1 <841v L° a3 L5 4:4 ..,g410.1:112 hi 8 
§LVA-21111-me t .° 1: I ff • .§) .:t s.11182.Asselik. E . = -,E 514...v-caps43 .0 318m • ,,,l&i. e • . . 61.g g g`ig,,,f11:fro ggWi''s. ,,,„
a.) ,,, as tri ut Plg rl al-g3j2g tO 4g ;20°g29,913. 2gtt_Vre §te Alkgalta 0..Sna'otil : .n ,2- '1,-51t,:-.-ka 16E1Ait 8.a.-2•a12,. .p.5-6 Ngg-E ..1
§
cu 0 6 3' I/1 - 0.8.. .ff "(2'11422' 8.8 - 148 .63"ri & oN g,4 Z w 9. f0 

.̀3"-c''4 PALF144212gloittAl-c) 
.L)) c•I , : r= S 

"c, ire co % 
u .. 

4 

liZ4V3 cigOit•tr: 
5 ATIP. 4,6.0- ,q ,g,218 

•

1184A4:44 ;' 
1:1 4,M r,q,18 4 
w4 20:51.to mS 

li 
g
. 4 0 Rosf, c s‹.PP' 

O 
iWg,i(¡E@ 3-4ik 

PIo. E-032A04Vr g 410.4g0. 84,1i 
mgp4t,j6,.6. 

Il n "Igan%4

ilitT11014 0011:24I-NIC2 g C411,VOna; ,L6Tiarl 

K43 P. Ognow<4, u.

'1'.-sAltIg S4.4igzin.„35E48,c?" ,,
aogdgrgi4uPnw41404 g --ht4s1 2?1-47o1 tgot glEifv 
Yl til i Pm810PI R t D'o 1, • 
4:..118468[11eMzif v tut 3 g:-GM atc 3 

irl'Itliirlii 

5

4'
<I 

4 

Ill 

11 1 I 1 
1.'14 r1-8 4 ,3 1 

i i 

LI 8 ; 
4. ya 

Ili' 

f °2

Lg 
4108 11

4, litit 

° c4g q ;1 

4 .71 , 

rig g 8

1 /1 - 4'
1g 

II 

e 

i 

la Mil 
iJJ .1  i I 

il I i . .8
1 Iii 

01 till 

tL 

p I El

a 
g 

1 iga 1 1 1

!iIE
1

44 

g , _ 4 & 
I le flails 14 41 °IhI , 

4' 

I 

1 
... 

l' 

. o . - 

itegg o ti o • 
.44 r .
 o' As 0 4 lo.-• _ni•.. .. 

U 0,11744 -
_g  ril •ig. b.,,...

•

0 ▪ ° 
2 'ti la'0 

.. 
.N...E .„ ,•,,g i o 1, 4, ri
"g •-• 0; .2 

• o .9 ...z • ..a zm • 
0 .14 14 cr • .. 0 a .. .0 --,, al ..= tn .4. a) u" o e, it 

-0 *( c e

0 Lc a-) g VI g"4:1 ' ''A 
401 . 0 

g 
 " 8• 'd 

r ol  I ‘ ,03E 1, 41 t4,-r)
.1.• 8.,,,,,

o,t L' '•° o. o --,3
1:1 fie8 t 3:'. .V.,, ,..14p: to E • cw a E 

:4 E. o . i 0 ,40.--,
z

tE §i41.0,1 a • 

maw 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seyâo 3 ISSN 1677-7069 NC 243, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1712.01/2024 

A Secretaria de Sainte e Saneamento, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Made!, ng 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: 
pmplicitapereiroeagmall.com, comunica aos interessados que no dia 03 de Janeiro de 2025, 
09:00h5, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ng 1712.01/2024, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de licence de uso de 
sistema informatizado integrado de gestão em saúde púbtica. Incluindo os serviços de 
Implantação, manutenção, atualizações periódicas, suporte técnico, treinamento de 
usuarlos, geração de indicadores de saúde, orientação para o uso adequado das 
informações e monitoramento da utilização do sistema para os blocos de atenção básica, 
media e alta complexidade, além de vigliancia em saúde, para atender As necessidades da 
Secretaria de Saúde e Saneamento do MunIcIplo de Pereiro/CE, Conforme Anexo I. 0 Edital 
completo estará disponfvel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 07:00 Os 11:00hs, ou pelos os sites: www.bil.org.tir. 
Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e 
Portal das Ucitacoes http.//municiplosAce.ce.gov.bdtce-municipios/. 

Pereiro-CE, 17 de dezembro de 2024. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 12 Termo de Aditivo ao contrato n2 07.002/2023-01-SEDUMASP, resultante da 
Concorrência Pública n9 07402/2023 • Contratante: Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos. Contratada: Consórcio Brimax-Cavai, através 
de seu representante legal, o Sr. Daniel de Sousa Vale. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em construção civil, para implantação do segmento viário em Tratamento 
Superficial Duplo (TSD) iniciando na CE-265, com extensão de 9,361cm, finalizando na 
localidade de Cipó dos Anjos, de responsabilidade da Secretana de Desenvolvimento 
Urbana, Mt+, Ambiente e Serviços Públicos de Quixadá-CE. 0 presente Termo Aditivo tem 
por objetivo proceder acréscimo ao contrato no percentual de 2,54%. Signatirio: Emerson 
Bruno Fliguelras Rabelo, Secretario. Data da assinatura: 05 de novembro de 2024, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRENCIA POBUCA Ng 1.18.09.2024 - SEINFRA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 00012.20240802/0005-22. CONTRATO N2 20241203.001. 
ORIGEM: Concorrência Pública El2 001.18.09.2024 • SEINFRA. CONTRATANTE: Secretaria de 
infraestrutura e Serviços Urbanos. CONTRATADA: ENGNORD CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELL OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de 
revItalização da Praça Manuel Matoso Filho, na Comunidade de São Pedro, Zona Rural, de 
Interesse da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, do Municiplo de Russas/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 134.272,83 (Cento e Trinta e Quatro Mil, Duzentos e Setenta e Dois Rea% 
e Oitenta e Três Centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.15.451.1506.1.051 • Construir, 
Ampliar, Reforma de Praças. ELEMENTO DE DESPESA 44905100- Obras e instalações. SUB-
ELEMENTO: 44905191 • Obras em Andamento, VIGENCIA: 05 (Cinco) meses. DATA DA 
ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2024. Russas-CE, 03 de Dezembro de 2024. Marla do 
Rosario de Fatima Araújo Brito - Agente de Contratação. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CONCORRENCIA POBUCA Ne 1.18.09.20244EINFRA 

Retificação do Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação veiculado no 
DOU do die 03/12/2024 de N' 232, Pas. 185, Se* 03. ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 
29/1112024, em favor da licitaste VENCEDORA: ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LIDA; inscrita no CNPJ com o ng 32.410.406/0001-39, com endereço na Rua do Canal, n' 
240, Bairro Sao Gerardo, Fortaleza/CE, neste ato representada pelo Sr. Francisco Marcos 
Siqueira Pereira. 0 objeto da Concorrência Pública OR 001.18.09.2024•SEINFRA, que tem 
por finalidade a Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de 
revItalização da Prep Manuel Matoso Filho, na Comunidade de Sao Pedro, Zona Rural, de 
interesse da secretaria de infraestrutura e serviços urbanos, do Municipio de Russas/CE, 
ONDE SE LE: "no valor global de R$ 134.260,15 (Cento e Trinta e Quatro mil, Duzentos e 
Sessenta Reels e Quinze centavos), LEIA-SE: "no valor global de RS 134.272,83 (Cento e 
Trinta e Quatro mil, Duzentos e Setenta e Dols Rea's e Oitenta e Três centavos). 

Russas-CE, 4 de Dezembro de 2024. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FATIMA ARAÚJO BRITO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PE24016 - SME (SRP) (LICITANET Ne 237/2024) 

Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 03/01/2025 Os 090 (Horário de 
Brasilia). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para futuras e 
Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios VII para atender as necessidades dos alunos 
da Rede Pública Municipal de Ensino de Sobral, conforme as especificações e quantitativos 
previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo No P334770/2024 - Edital do 
Pregão Eletrônico Ng PE24016 - SME [SRP( (IJCITANET Ng 237/2024). VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e A Rua Virlato de 
Medeiros, 1.250, 42 andar. FONE: (88) 3677-1157 e 11.46. 

Sobral-CE, 16 de Dezembro de 2024. 
ALINE OE VASCONCELOS SOARES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE24028 - SMS ISRP1 (LICITANET Ne 233/2024) 

Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 06/01/2025 Os 09h (Horário de 
Brasilia). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Aquisições de dietas enthrals e formulas infantis destinados as Unidades Básicas 
de Saúde, Programa Melhor em Casa e Hospital Municipal Estavam Ponte (HMEP) da 
Secretaria Municipal da Saúde, conforme as especificações e quantitativos previstos no 
Edital e seus anexos. Modalidade: Processo Na P345941/2024 - Edital do Pregão Eletrônico 
lis PE24028 - SMS (SRP) (LICITANET N2 233/20241. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobralce.gov.br e O Rua VIriato de Medeiros, N' 
1.250, 42 andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 16 de Dezembro de 2024. 
MARIA NATALIA ALVES ALCÂNTARA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 37/2024 

Cod. CiciadES • TCCES: 2024.004E0500002.01.0002 
O Municfpio de Alegre/ES torna público o resultado da Ecitação em referência, 

cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VEICULO UTIUTARIO. SEM ACESSIBILIDADE, ZERO 
QUILÔMETRO, ANO E MODELO WO INFERIOR ), DATA DE CONTRATAÇÃO, CAPACIDADE 
PARA 07 (SETE) OCUPANTES, PARA ATENDER O SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E 
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL E 
DIREITOS HUMANOS E SEUS PARCEIROS, devidamente ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo 
Prefeito, em atendimento a Lei ne 14.133/21. Empresas vencedoras: MP MAQUINAS EIRELI 
no lote 1 no valor total de R$ 125.990,00. Valor Total: R$ 125.990,00 (cento e vinte e cinco 
mil novecentos e noventa reels). 

Alegre/ES, 16 de dezembro de 202 
CRIST1ANE CAMPOS VIEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAV 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CHAMAMENTO PCIBUCO Ne 3/2023 

O MunicIplo de Alfredo Chaves/ES, através da Comissão Especia 
Chamamento Público, toma público a Adjudicação da 'kite*, em eplgraf 
HOSPITAL MAHATMA GANGHI, (CNPJ: 47.079.019/0001 - 14). 

ALISSON RAPOSO MAGNAGO DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão Especial de Seleção 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 8/2024 

para Registro de Preços - Proc. ng 0455/24 e 0704/24 - ID. adadES TCE-ES ne 
2024.008E0706001.02.0002 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELETRICOS, HIDRÁULICOS E 
FERRAMENTAS EM GERAL - SRP; Data e horário: 04/02/2025 (terça-feira), Os 13h. 0 Edital 
e seus anexos, na Integra, bem como maiores informações, poderão ser obtidos no Setor 
de Compras, Licitações e Contratos, ou através dos seguintes contatos: Sites: 
www.aplaca.es.gov.br e http://bil.org.bri; Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: 
ilcitacaotaaplaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoaplaca. 

Aplaca-ES, 13 de dezembro de 2024 
FABRICIO GOMES THEBALDI 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2.3/2024 

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÕES DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES 
com endereço na Praga Astoipho Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna 
público aos interessados que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte 
licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO 
N' 000023/2024 
Proc. 002449/2024 
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2024.014E0700001.02.0026 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AoinsIçÃo DE 

MOBILIÁRIO PARA ATENDIMENTO DA EMEIEF MINERVINA DA SILVA ARAUJO A PEDIDO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO NORTE ES. 

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/02/2025 
HORÁRIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasilia - DF) 
DATA DA INÍCIO DA SESSÃO: 05/02/2025 
HORÁRIO DE INICIO DA SESSÃO: 9h (Horário de Brasilia • DF) 
O Edital e seus anexos, na Integra, poderão ser obtidos no endereço acima, em 

dias Owls, das 12h as 17h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
do Norte (www.bom(esus.es.gov.br), link "Licitações" e (www.blicompras.org.br.) Outras 
Informações através dos seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou 
ilcitacao@bomjesus.es.gov.br. 

Bom Jesus do Norte-ES, 17 de dezembro de 2024. 
ALIN! BAPTISTA DE ATHAIDES BARRETO SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO Ne 10/2024 

Prefeitura Municipal de Brejetuba, Estado do Espfrito Santo, inscrita no CNPJ 
sob o e5 01.612.674/0001-00, com sede à Avenida Angelo Uliana, s/ng - Beliarmino Uiyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, torna público que realizará o Processo Ucitatório n. 
094/2024, Pregão Eletrônico n. 010/2024, destinado a aquisição de máquina pa 
carregadeira, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas 
no termo de referfincia, recursos financeiros provenientes de repasse federal. Convênio 
907311/2020 registrado no 22000 - Ministério da Agriculture e Pecuária. Total de Itens 
Licitados: 01, Edital: 18/12/2024 das 080:00 Os 16h00. Endereço: Avenida Angelo Ullana, 
s/ng - Beliarmino Uiyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000 ou https://www.gov.br/compras. 
Entrega das Propostas a partir de 18/12/0024 As 08h00 no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 13/01/2024 es 09000 no site www.gov.br/compras Id Cidades 
2024.015E0700001.01.0008 Rai Silva Badar6 (Agente de Contratação). 

Brejetuba 17 de dezembro de 2024 
FtAr SILVA EiADAR6 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA ELETRÔNICA NO 13/2024 

Prot. N2 29.672/2024 
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar a instalação de 

cobertura da academia popular e do playground Instalados no Parque Municipal o 
Cravo e a Rosa, em Nova Brasilia, no Municipio de Cariacica/ES. 

Recebimento das propostas; de 20/12/2024 As 14h:30m1n a 20/01/2025.1, 140:15min. 
Abertura das propostas e sessão de Disputa: 20/01/2025 Os 140:30min. 
Regime de Execução: indireta (empreitada por preço unitário). 

0  • 

Este documento pode ser vedflcado no endereço eletrônico 
Mtp://enew.in.a..ht/autenticidade.html, pelo ctrdigo 0530202412120DM 

DOCUrnento essinado digitalmente consume MP ne 2.200-2 de 24/012/2001. 9
quo Insetul a Infreepleutuni de Chews Neon. Brasileira 



FSC 

MISTO 

Pe* wowed. 
a ruweif lonms 

FSC•C1261:01 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SMITE 3 I ANO XVI N°239 I FORTALEZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Assaré -Extrato do 1° (Primeiro) AdItivo Contratual- Concorrência N. 2023.12.26.2. Objeto: Contratação 
de serviços para execução das obras de construção e urbanização da Praça do Estádio Municipal de Assaré/CE, conforme o Convênio N° 13-1/2023 e o 
Processo N° 11069386/2023 MAPP 2721, celebrado com o Estado do Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas - SOP. Valor do Contrato 
Original: R$ 3.174.552,87 (três milhões, cento e setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e sete centavos). Valor Acrescido: RS 
785.946,43 (setecentos e oitenta e cinco mil, novecentos e quarenta e seis reais e quarenta e três centavos). Valor do Contrato Atualizado: RS 3.960.499,30 
(tress milhões, novecentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos). Fundamento Legal: Artigo 65, Inciso I, Al' " " c § I° 
da Lei Federal n. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Assaré/CE, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contrat 
Construções ETRELT. Signatários: José Flávio Onofre Paiva e Sebastião Gilkleberson Alves Pereira. Data: 12 de dezembro de 2024. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assail - 8° (oitavo) Termo Aditivo - Concorrência N°2021.11.05.1. Extrato do 8° 
ao Contrato referente à Licitação na modalidade Concorrência N°2021,11.05.1. Partes: 0 Município de Assaré e a empresa Belirard 
Trata-sc de Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado cm 19 de abril de 2022, cujo objeto 6 a contratação de serviços de co 
engenharia para execução das obras de Construção de pavimentação cm pedra tosca com rejuntamento, cm divcrsas ruas da scdc do 
CE, nos termos do Convênio n°078/2021 (Processo n°08127792/2021 - MAPP 1142), celebrado com o Estado do Ceara, atravós da c 
Obras Públicas - SOP. Do Fundamento Legal: 0 presente instrumento será regido pelas disposições do Art. 57 da Lei Federal n.° 8.666, dã o de 
1993, e suas alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito, acordam em prorrogár até 31 
de julho de 2025, o prazo de vigência do Contrato Administrativo. Signatários: José Flávio Onofre Paiva e Belirardo Ferreira Silva, na forma recomendada 
pelo STJ, através do Recurso Especial n° 105.232 - (96.0056484-5) - 1' Turma. Assaré/CE, 16 de dezembro de 2024. 

*** *** *4,4, 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - 6° (Sexto) Termo Aditivo - Concorrência N° 2021.10.29.1. Extrato do 6° (Sexto) Termo Aditivo 
ao Contrato referente A Licitação na modalidade Concorrência N° 2021.10.29.1. Partes: 0 Município de Assaré e a empresa Belirardo Ferreira Silva. 
Objeto: Trata-se de Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado em 19 de abril de 2022, cujo objeto 6 a contratação de serviços de construção de 
pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, na localidade do Sitio Cajazeiras do Simeão, Zona Rural do Município de Assaré/CE, nos Termos do 
Convênio N°081/2021 (Processo N°06774197/2021 - MAPE 1014), celebrado com o Estado do Ceará, através da Superintendência de Obras Públicas 
- SOP. Do Fundamento Legal: 0 presente instrumento será regido pelas disposições do Art. 57 da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores. Do Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito, acordam em prorrogar até 31 de julho de 
2025, o prazo de vigência do Contrato Administrativo. Signatários: José Flávio Onofre Paiva e Belirardo Ferreira Silva, na forma recomendada pelo STJ, 
através do Recurso Especial n° 105.232 - (96.0056484-5) - 1' Turma. Assaré/CE, 16 de dezembro de 2024. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. Em cumprimento ao que determina a Lei N° 14.133/2021 e suas posteriores 
alterações, o Pregoeiro Oficial do Municipio de Cedro/CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N°0212.04/2024-03 do Tipo Menor Prego Por Lote, cujo objeto 6 a Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de lavagem de 
veiculos e serviços de borracharia para atender Diversas Secretarias do Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das 
propostas dia 06 de janeiro de 2025 As 09:00 horas (horário de Brasilia). Tudo conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se na integra na 
sala de licitações, no horário de 07:00h As 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Cedro -Ceara, 17 de dezembro de 2024. Tálio 
Lima Sales, Agente de Contratação, Pregoeiro Oficial do Município. 

*** **Ile *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P345941/2024 - EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE24028 - SMS [SRN (LICITANET N°233/2024) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 06/01/2025 its 09h 
(Horário de Brasilia). LINK: https://licitanetcom.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de dietas enterais e fórmulas 
infantis destinados As Unidades Básicas de Saúde, Programa Melhor cm Casa c Hospital Municipal Estcvam Ponte (HMEP) da Sebretaria Municipal da 
Saúde, conforme as especificações c quantitativos previstos no Edital c seus anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÓES: Site: hilD:// 
licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4" andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 16 de Dezembro de 2024. A 
Pregoeira - Maria Natália Alves Alcântara. 

Aditivo° 
b'eto:Z,ci 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1129.01/2024 - A 
Prefeitura Municipal de Coreau-CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n° 14.133/2021, Licitação na 
Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo Menor Preço e Critério de Julgamento Por Lote, Objetivando Aquisição de aquisições de medicamentos, 
material médico-hospitalar e material odontolágico para suprir is demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Corea6-CE. A 
Sessão sera realizada através do Endereço Eletrônico: https://licitacoreauce.com.br, no dia 03 de Janeiro de 2025, is 10h. 0 Edital completo encontra-se 
disponível no Site do Município, na plataforma de realização do certame, no Portal de Licitações do TCE-CE e ainda no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP). Coreati-CE, 16 de Dezembro de 2024. Elizangela Mesquita de Assis - Secretária de Saúde. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO - CONCORRANCIA ELETRÔNICA N° 2024.10.03.01 - O Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de 
General Sampaio, o Sr. José Cleiton Freitas Eufrasio, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de contratação, cumprido todas 
as exigências do procedimento de licitação, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para reforma e urbanização da Avenida José Severino Filho e 
em diversas vias na sede do Município de General Sampaio/CE-1931. Vêm publicar os termos de Adjudicação e Homologação do presente processo 
administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO 
e HOMOLOGADO em favor da empresa: M L ENTRETENBIENTOS, ASSESSORIA E SERV1COS LTDA, CNPJ: N° 29.326.036/0001-41, pelo 
VALOR de R$ 372.472,53 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos). 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.10.04.01 - O Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município 
de General Sampaio, o Sr. José Cleiton Freitas Eufrasio, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de contratação, cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação, cujo OBJETO é a Execução para construção de passagem molhada na Localidade do Sitio Pinda, 
conforme Projeto, no Município de General Sampaio/CE- MAPP 5756. Vêm publicar os termos de Adjudicação e Homologação do presente processo 
administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO 
e HOMOLOGADO em favor da empresa: ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ: N° 29.326.036/0001-41, pelo 
VALOR de R$ 256.556,90 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil Quinhentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa Centavos). 

*5* *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde e Saneamento, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Macicl, n° 04, Centro, Pereiro/CE, e-mail: pmplicitaperciro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 03 dc janeiro dc 
2025, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1712.01/2024, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de licença dc uso de sistema informatizado integrado dc gestic, cm saúde pública. Incluindo os serviços dc implantação, manutenção, 
atualizações periódicas, suporte técnico, treinamento dc usuários, geração de indicadores de satiric, orientação para o uso adequado das informações 
e monitoramento da utilização do sistema para os blocos de atenção básica, média e alta complexidade, além de vigilância em saúde, para atender As 
necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE, Conforme Anexo T. 0 Edital completo estará disponível no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitacoes http://municipios.tee.ce.gov.brAce-municipios/. Pereiro-CE, 17 de 
dezembro de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 


